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KẾ HOẠCH 

 Tuyên truyền, phổ biến Luật đất đai năm 2024 trên địa bàn xã 
 

Thực hiện kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 08/7/2024 của UBND huyện 

Tây Sơn về việc tuyên truyền, phổ biến Luật đất đai năm 2024 trên địa bàn huyện, 

UBND xã Tây Xuân ban hành kế hoạch tuyên truyền, phổ biến Luật đất đai trên 

địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Trang bị cho cán bộ và nhân dân địa phương về những nội dung cơ bản 

của Luật đất đai năm 2024. Góp phần,đảm bảo quyền được thông tin về pháp luật 

của công dân, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững an ninh 

chính trị, trật tự an toàn xã hội và tăng cường quản lý nhà nước bằng pháp luật ở 

địa phương. 

2. Việc phổ biến Luật đất đai năm 2024 và các văn bản hướng dẫn thi hành 

phải đảm bảo kịp thời, chính xác, đầy đủ, rõ ràng, dễ hiểu, thiết thực, có trọng tâm, 

trọng điểm, sử dụng hình thức, biện pháp linh hoạt, phù hợp với từng đối tượng 

trên địa bàn, điều kiện thực tiễn để người sử dụng đất tiếp cận, biết, hiểu những 

quy định cơ bản trong việc quản lý, sử dụng đất. Tăng cường sự phối hợp giữa các 

ngành, hội đoàn thể của xã trong công tác phổ biến, giáo dục phát luật. 

II. NỘI DUNG  

1. Tài liệu tuyên truyền, phổ biến 

Luật đất đai năm 2024, các văn bản hướng dẫn thi hành luật đất đai năm 

2024 và các tài liệu khác có liên quan. 

2. Nội dung, hình thức triển khai 

Các ngành các hội đoàn thể của xã thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ 

biến Luật Đất đai năm 2024 và các văn bản hướng dẫn thi hành luật. Xác định 

công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật đất đai phải được tiến hành thường 

xuyên, liên tục với những nội dung thiết thực và phù hợp theo từng đối tượng và 

điều kiện thực tiễn của địa phương, áp dụng các hình thức tuyên truyền, phổ biến 

phù hợp như thông qua phương tiện thông tin như đài truyền thanh của xã, lồng 

ghép vào các đợt sinh hoạt của các hội đoàn thể, các hội nghị của cơ quan, hội 

nghị của các thôn....và các hình thức khác phù hợp. 

3. Kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ biến Luật Đất đai năm 

2024  

3.1. Thành Phần: 

- Thường trực đảng ủy xã; Thường trực HĐND xã; Lãnh đạo UBND xã. 
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- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQVN xã và các hội đoàn thể của xã 

- Toàn thể cán bộ, công chức của xã 

- Bí thư các chi bộ và trưởng thôn các thôn 

3.2. Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian 01 buổi ( Dự kiến trong quý IV năm 2024). 

- Địa điểm: hội trường UBND xã Tây Xuân. 

3.3. Kinh phí thực hiện 

- Kinh phí tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ biến Luật Đất đai năm 2024  

từ nguồn ngân sách xã. 

3.4. Tổ chức thực hiện 

- Đề nghị Ủy ban MTTQVN xã và các hội đoàn thể của xã quan tâm tổ 

chức quán triệt, phổ biến nội dung Luật Đất đai năm 2024 và các văn bản hướng 

dẫn thi hành cho đoàn viên, hội viên, thành viên của tổ chức mình và tham gia 

tuyên truyền, phổ biến Luật cho nhân dân, tích cực vận động đoàn viên, hội viên 

và nhân dân tự giác tìm hiểu, tuân thủ và chấp hành pháp luật đất đai; tham gia 

kiểm tra, giám sát việc thực hiện pháp luật về đất đai. 

- Đài truyền thanh xã tăng cường thông tin, tuyên truyền, phổ biến về nội 

dung cơ bản, nhất là những điểm mới của Luật đất đai năm 2024 và các văn bản 

hướng dẫn thi hành. 

- Công chức Tư pháp- Hộ tịch xã, Công chức Địa chính- Xây dựng xã phối 

hợp với công chức Văn Phòng- Thống kê xã  và các bộ phận liên quan tham mưu 

UBND xã tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ biến Luật Đất đai năm 2024 và các 

văn bản hướng dẫn thi hành. 

- Bộ phận Tài chính - kế toán xã tham mưu UBND xã bố trí kinh phí đảm 

bảo tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ biến Luật Đất đai năm 2024 tại xã theo quy 

định. 

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền, phổ biến Luật Đất đai năm 2024 của 

UBND xã Tây Xuân./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND huyện ( qua phòng tư pháp huyện); 

-TT Đảng Ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT và PCT xã; 

- UBMTTTVN xã; 

- Các hội đoàn thể xã; 

- Các ngành của xã; 

- Lưu: VT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Huỳnh Văn Dũng 
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